
19/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=867939&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 

Às 13:44 horas do dia 15 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARIA APARECIDA ALVES DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 293/2019,
Pregão nº 00004/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: Switch gerenciável de no mínimo 48 portas RJ45 10/100/1000 Mbps, slot para Fibra Ótica
(GBIC), suporte para VLAN, nível mínimo de Gerenciamento Layer 2, porta console, cascateamento, backplane mínimo de
176Gbps, gerenciamento via web browser, processador mínimo de 515MHz; memória mínima 512 MB. bivolt; mínima de
60 (sessenta) meses on-site. Conforme condições e exigências estabelecidas em edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.880,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
01/10/2020
17:18:21 - Volta de Fase para Julgamento

Item
cancelado

no
julgamento

09/10/2020
15:09:44 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que todas as propostas
foram recusadas devido o valor final ofertado ter sido acima do valor máximo

fixado, e a proposta da empresa Mary Duda Comércio de Material para Construção
e Serviços de Decoração Eireli não atender o item 4 do Anexo I - Termo de

Referência do Edital.

Homologado 15/10/2020
13:44:59

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Item: 2
Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR
Descrição Complementar: Servidor tipo rack, com no mínimo 2 (dois) processadores de 2.40GHz, 8 núcleos, com
Índice Desktop CPU Performance auditado de, no mínimo, 18.000 (treze mil e quinhentos) pontos. Base - Passmark CPU
Mark disponível no site https://www.cpubenchmark.net/multi_cpu.html; no mínimo 192GB de memória RAM; no mínimo
2 (dois) discos SSD de 480GB, no mínimo 4 (quatro) discos de 2TB SAS 10k; controladora RAID, no mínimo 04 (quatro)
portas RJ-45 1GbE, 2 fontes redundantes, Windows Server 2016 Standard, garantia mínima de 60 (sessenta) meses on-
site. Instalação inclusa. Conforme condições e exigências estabelecidas em edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53.359,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



19/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=867939&tipo=t 2/2

Volta de
Fase

01/10/2020
17:18:21

- Volta de Fase para Julgamento

Item
cancelado

no
julgamento

09/10/2020
15:12:09 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando que todas as propostas
foram recusadas devido o valor final ofertado ter sido acima do valor máximo

fixado, e a proposta da empresa EFES Comércio e Serviços de Informática Eireli
não atender o item 4 do Anexo I - Termo de Referência do Edital.

Homologado 15/10/2020
13:44:59

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Fim do documento


